



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

ANEXO I

ESTIMATIVA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Preço referencial pesquisado conforme descrições constantes abaixo:					
Descrição do objeto.				Preço Máximo Estimado em R\$	
Item	Qty.	Esp.	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	10	Pct.	Absorvente Higiénico com abas, pct c/ 8 und.	2,98	29,80
2	126	Cx.	Água Sanitária, 1 litro, cx c/ 12 und.	32,66	4.115,16
3	24	Und.	Álcool em Gel Anti-séptico 440gr, embalagem de 500ml, acompanha válvula pump, produto biodegradável, produto especialmente elaborado como complemento na higienização de mãos, gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais.	12,00	288,00
4	3	Und.	Álcool Etílico Gel 70%, 5 litros	35,00	105,00
5	92	Und.	Álcool Etílico Hidratado 70%, cx c/ 12 und.	60,00	5.520,00
6	20	Cx.	Anil, caixa com 4 saquinhos de 11g.	8,64	172,80
7	50	Und.	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas, cabo antideslizante, lâminas paralelas, descartável.	1,37	68,50
8	4	Und.	Balde de Plástico, 10 litros	10,35	41,40
9	8	Und.	Balde de Plástico, 15 litros	13,86	110,88
10	10	Und.	Balde de Plástico, 20 litros	16,68	166,80
11	8	Cx.	Cera líquida amarela, emb. 750ml, cx c/ 12 und., permite a recuperação do brilho c/ pano seco ou enceradeira..	114,38	915,04
12	7	Cx.	Cera líquida incolor, emb. 750ml, cx c/ 12 und., permite a recuperação do brilho c/ pano seco ou enceradeira..	116,42	814,94
13	3	Cx.	Cera Líquida p/ piso flash, cor vermelha, emb. 750ml, antiderrapante, cx c/ 12 und.	116,42	349,26
14	12	Pct.	Colher descartável de plástico, pct c/50 und.	3,53	42,36
15	590	Pct.	Copos plásticos transparentes descartáveis, 180ml, c/ 100 und.	5,28	3.115,20
16	73	Cx.	Desinfetante, 2 litros, cx c/ 06 und.	27,95	2.040,35
17	15	Und.	Detergente Desengordurante para Limpeza em Geral, emb. de 5 litros	55,00	825,00
18	9	Cx.	Detergente desengordurante limpeza pesada, embalagem com 500ml, caixa com 12 unidades	64,00	576,00
19	24	Cx.	Detergente líquido 500ml, cx c/ 24 und.	44,98	1.079,52

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224 CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

20	41	ROLO	Embalagem plástico p/ alimentos 2 kg c/ 100 und.	4,75	194,75
21	64	ROLO	Embalagem plástico p/ alimentos 5 kg c/ 100 und.	6,13	392,32
22	10	Und.	Escova sanitária c/ suporte	7,66	76,60
23	15	Und.	Escova para lavar, multiuso, com cerdas de polipropileno muito mais resistente e durável, perfeita para lavar e esfregar superfícies rústicas e semirrústicas, como: roupas, azulejos, pneus, entre outras.	3,05	45,75
24	2	FARDO	Esponja de lã de aço, pct c/08 und., fardo c/14 pacotes	28,78	57,56
25	225	Und.	Esponja de louça 110X75X23 mm, tira c/ 3 und.	4,00	900,00
26	30	Und.	Esfregão de aço c/ 2 reluz	1,95	58,50
27	14	Rolo	Filme PVC transparente 28cm x 15m	3,11	43,54
28	6	Rolo	Filme PVC transparente 38cm x 100m.	16,98	101,88
29	80	Und.	Flanela, pano de limpeza, tamanho 40cmx30cm, enxuga, limpa e lava.	2,70	216,00
30	10	Pct.	Fósforos, pct c/ 10 caixinhas, c/ 40 palitos	2,39	23,90
31	19	Pct.	Garfo descartável de plástico, pct c/ 50 und.	3,61	68,59
32	45	Pct.	Guardanapo de papel aprox. 21x22cm, pct c/ 50 und., papel macio, absorvente e resistente.	1,08	48,60
33	25	Und.	Isqueiro grande	3,71	92,75
34	10	Und.	Lenços umedecidos, cx c/50 und.	4,71	47,10
35	7	Und.	Lixeira plástica com Pedal 15 Litros, higiênica e fácil de limpar.	32,65	228,55
36	12	Und.	Lustra móveis, frasco 200ml	4,36	52,32
37	20	Pct.	Luva Plástica descartável, pacote c/ 100 und.	21,40	428,00
38	1	Und.	Mop Completo 60 cm (armação + refil + cabo de alumínio 1,40cm)	115,00	115,00
39	8	Cx.	Odorizante de ambiente aerosol 360ml/293,69gr, caixa com 12 unidades, fragrâncias diversas.	124,32	994,56
40	55	Und.	Odorizante sanitário 35g	1,65	90,75
41	15	Und.	Pá Plástica para lixo, utilizada para colher a sujeira na limpeza de ambientes. Leve, anatômica, altamente resistente e durável. Cabo curto.	3,35	50,25
42	30	Fardo	Papel Higiênico Neutro Folha Dupla, fardo c/ 16 pacotes de 4 rolos de 60m. Cor branco	79,56	2.386,80
43	45	Fardo	Papel Higiênico Neutro Folha Simples, fardo c/ 16 pacotes de 4 rolos de 60m. Cor branco	75,57	3.400,65
44	20	Pct.	Pratos Descartáveis aprox. 26cm diâmetro, pct c/ 10 und.	4,37	87,40

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224 CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

45	22	Pct.	Prendedor de Roupa plástico, pct. c/ 12 unidades.	3,20	70,40
46	24	Und.	Rodo com borracha dupla, cabo de 1 metro e base aprox. 45cm.	15,95	382,80
47	10	Und.	Removedor de cera para pisos, 5 litros	55,00	550,00
48	400	Und.	Sabão em Pó, pct 1 Kg	6,75	2.700,00
49	4	Und.	Sabonete 90gr, caixa com 12 unidades, que deixa a pele hidratada, limpa e bem cuidada. Indicado para todos os tipos de pele. Fórmula dermatologicamente testada.	17,14	68,56
50	9	Und.	Sabonete líquido cremoso 5 litros	22,00	198,00
51	80	Und.	Saco alvejado branco para limpar chão, 100% algodão, duplo, de excelente qualidade e absorção, com dimensões aprox. de 50x70cm.	4,50	360,00
52	120	Und.	Saco alvejado escuro para limpar chão, 100% algodão, duplo, de excelente qualidade e absorção, com dimensões aprox. de 58cmx88cm.	5,39	646,80
53	190	Pct.	Saco de Lixo, 15 litros, pct c/ 20 und.	2,87	545,30
54	110	Pct.	Saco de Lixo, 20 litros, pct c/ 20 und.	2,38	261,80
55	30	Pct.	Saco de Lixo, 30 litros, pct c/ 10 und.	2,77	83,10
56	330	Pct.	Saco de lixo, 50 litros, pct c/ 10 und.	3,19	1.052,70
57	480	Pct.	Saco de Lixo, 100 litros, 75cm x 1,05mts, Pct c/ 5 und.	2,82	1.353,60
58	10	Fardo	Saco para lixo 100 litros MICRA 010, fardo c/ 100 und.	52,00	520,00
59	10	Pct.	Sacos para lixo hospitalar infectante 6.2 20 litros - 100 unidades	25,00	250,00
60	40	Cx.	Saponáceo Líquido, 300 ml, cx c/ 12 und.	47,78	1.911,20
61	11	Und.	Toalha de banho, 100% algodão, colorida, com dimensões aproximadas de 80x1,40cm.	21,57	237,27
62	135	Und.	Toalha de louça, 100% algodão, com dimensões aproximadas de 50x70cm.	4,08	550,80
63	73	Und.	Toalhas de rosto brancas, 100% algodão e com dimensões aproximadas de 45x70 cm.	10,44	762,12
64	100	Und.	Toalhas de rosto coloridas, 100% algodão e com dimensões aproximadas de 45x70 cm.	11,12	1.112,00
65	30	Und.	Toalha de microfibra super absorvente, medidas de no mínimo 50X70 cm	10,30	309,00
66	40	Fardo	Toalha de papel com 2 rolos - Fardo com 12 pct, super absorção, 20x22cm.	44,61	1.784,40
67	150	Fardo	Toalha de papel interfolha 22x20cm com duas dobras, cor eco, fardo com 5 unidades, contendo em cada unidade 1000 unidades.	56,18	8.427,00
68	12	Pct.	Touca descartável, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) hidrofóbico e 100% polipropileno, tecido de alta permeabilidade, que proporciona equilíbrio térmico, assegurando conforto e proteção durante o uso da touca, com gramatura 20g/m ² na cor branco, pct c/ 100	22,27	267,24

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224 CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

			unidades.		
69	10	Galão	Tratamento para pisos, emb. 5 litros, acabamento acrílico BT12	90,00	900,00
70	37	Und.	Vassoura de nylon 30cm com cabo de madeira plastificado 120cm.	10,36	383,32
71	35	Und.	Vassoura de palha com cabo de madeira 120cm.	15,75	551,25
TOTAL R\$					56.816,79

- Para formar o preço médio de cada item foi realizado cotações na presente data e registrado os preços de acordo com descrito na tabela acima.

São Valentim, 23 de janeiro de 2015.